Bibliografische Informationen

https:

INHALT
Einleitung

Erste Blicke auf Gulangyu
Landschaftliche Besonderheiten der Insel
Historische religiose Stitten der Einheimischen

Spuren der kolonialen Vergangenheit von Gulangyu
Engagement der Missionare auf der Insel
Gulangyu als Sitz der Internationalen Konzession
Villen und Girten auf Gulangyu und ihre baulichen Besonderheiten

Historische Personen mit Bezugzu Gulangyu
Zheng Chenggong (Koxinga)
Elihu Doty und seine Familie
John van Nest Talmage und seine Frau
Johann Abraham Otte
Die Sinologen Herbert Allen Giles und Jan Jakob Maria de Groot
Lim Boon Keng
Das danische Ehepaar Anderson
Die Arztin Lin Qiaozhi

Lebensalltag in Gulangyu
Religiose Koexistenz auf der Insel
Die Insel als Heimat
Der besondere Geschmack von Gulangyu
Gulangyu als ,Insel der Katzen®
Gulangyu als , FuSginger-Insel“
Der moderne Tourismus auf Gulangyu — seine Licht- und Schattenseite
Historische Ereignisse auf Gulangyu im Spiegel der Literatur

Gulangyu - ein Paradies en miniature?
Epilog

Karte von Gulangyu — 1909 und heute
Autorenportrits

Glossar der im Buch erwihnten Personen
Bildnachweis

Bibliographie

Danksagungen

d-nb.info/1309714347

1

12
13
16

21
21
38
55

70
70
78
81
84
96
98
99
102

105
105
111
117
119
122
128
131

141
153
156
157
172
175
179
191

E
E

H


https://d-nb.info/1309714347

