

INHALT

Einleitung	1
Erste Blicke auf Gulangyu	12
Landschaftliche Besonderheiten der Insel	13
Historische religiöse Stätten der Einheimischen	16
Spuren der kolonialen Vergangenheit von Gulangyu	21
Engagement der Missionare auf der Insel	21
Gulangyu als Sitz der Internationalen Konzession	38
Villen und Gärten auf Gulangyu und ihre baulichen Besonderheiten	55
Historische Personen mit Bezug zu Gulangyu	70
Zheng Chenggong (Koxinga)	70
Elihu Doty und seine Familie	78
John van Nest Talmage und seine Frau	81
Johann Abraham Otte	84
Die Sinologen Herbert Allen Giles und Jan Jakob Maria de Groot	96
Lim Boon Keng	98
Das dänische Ehepaar Anderson	99
Die Ärztin Lin Qiaozhi	102
Lebensalltag in Gulangyu	105
Religiöse Koexistenz auf der Insel	105
Die Insel als Heimat	111
Der besondere Geschmack von Gulangyu	117
Gulangyu als „Insel der Katzen“	119
Gulangyu als „Fußgänger-Insel“	122
Der moderne Tourismus auf Gulangyu – seine Licht- und Schattenseite	128
Historische Ereignisse auf Gulangyu im Spiegel der Literatur	131
Gulangyu – ein Paradies en miniature?	141
Epilog	153
Karte von Gulangyu – 1909 und heute	156
Autorenporträts	157
Glossar der im Buch erwähnten Personen	172
Bildnachweis	175
Bibliographie	179
Danksagungen	191